



## DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti

Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza
Tel. 039 2384203 Fax. 039 2384237 E-mail tecnico.acquisti@ats-brianza.it
protocollo@pec.ats-brianza.it

Monza, 14.06.2023 C.l. 1.6.4

Spett.le

Elettrica Ravasio S.r.l.

Via Italia n. 14 Frazione Valtrighe 24030 Mapello (BG)

Pec: elettricaravasiosrl@legalmail.it

p.c. SIRAM Spa

Via Anna Maria Mozzoni n. 12

20152 Milano (MI)

c.a. Dott. Mauro Zavaldi

Pec: ufficiogare@pec.siram.it

OGGETTO: Convenzione ARCA\_2017\_007 - Gara per l'affidamento del servizio di Facility Management

degli Immobili – Lotto n. 4.

CIG 83127244DA derivato ATS della Brianza

Autorizzazione al subappalto alla Ditta Elettrica Ravasio S.r.l..

Il sottoscritto Sferrazza Papa Arch. Leonardo, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.,

## Premesso che:

- con delibera del D.G. n. 335 del 15.06.2022 si è preso atto dell'aggiudicazione della procedura aperta denominata ARCA\_2017\_007, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di Facility management" composta di 5 lotti, dei quali il lotto n. 4 di competenza dell'ATS della Brianza:
- è stato emesso Ordine di Fornitura (ODF) ID 124722500 del 22.05.2020, sulla Piattaforma NECA di ARIA, a favore della Società Siram Spa, con sede in Via Anna Maria Mozzoni n. 12, 20152 Milano (MI), agli atti d'ufficio;
- con lettera di affidamento prot. ATS n. 42700/20, del 29.06.2020, è stata comunicata la presa d'atto dell'adesione alla procedura aperta alla Società Siram Spa;
- in sede di offerta la Società Siram S.p.a. ha dichiarato di voler subappaltare il servizio oggetto dell'appalto nei limiti ed alle condizioni di cui all'art.105 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa (tel. 039/2384202)

Referente della pratica: Cristina Giambelli (tel. 039/2384320)





## **DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO** DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti

Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza Tel. 039 2384203 Fax. 039 2384237 E-mail tecnico.acquisti@ats-brianza.it

protocollo@pec.ats-brianza.it

Vista l'istanza presentata via pec dalla Società Siram S.p.a. in data 27/02/2023 prot. n. 17009/23 del 27.02.2023, tendente ad ottenere l'autorizzazione al subappalto, nei limiti ed alle condizioni di cui all'art.105 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., a favore della Ditta Elettrica Ravasio S.r.l. con sede legale in Via Italia n. 14 - Frazione Valtrighe, 24030 Mapello (BG), per le lavorazioni concernenti il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici, di cui alla Convenzione ARCA 2017 007, da svolgersi presso le sedi dell'ATS della Brianza.

Visto il contratto di sub appalto allegato alla richiesta di autorizzazione sopra citata, firmato digitalmente dalle parti, depositato agli atti della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti;

- Dato atto che la Ditta Elettrica Ravasio S.r.l., possiede i requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., la cui richiesta agli Enti preposti è stata inviata;
- Dato atto altresì che ricorrono i presupposti previsti all'art.105 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., ai fini dell'autorizzazione al subappalto dei lavori di cui trattasi;
- Verificato inoltre che la Ditta Elettrica Ravasio S.r.l. subappaltatrice, possiede tutti i requisiti di cui all'art. 105 del sopracitato Decreto Legislativo, come da documentazione allegata alla istanza di richiesta di subappalto, depositata agli atti presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti;
- Verificato, infine, che l'importo di cui si chiede il subappalto, rilevabile dal contratto di subappalto firmato digitalmente dalle parti stipulato tra la Società Appaltatrice Siram S.p.A. s.r.l. e la Ditta Subappaltatrice Elettrica Ravasio S.r.l. allegato alla istanza di richiesta, è pari ad € 58.000,00, oltre IVA;

Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza la Società Appaltatrice Siram S.p.A. con sede in Via Anna Maria Mozzoni n. 12, 20152 Milano (MI), a subappaltare alla Ditta Elettrica Ravasio S.r.l., con Sede Legale in Via Italia n. 14 - Frazione Valtrighe, 24030 Mapello (BG), i lavori concernenti il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici, di cui alla Convenzione ARCA 2017 007, da svolgersi presso le sedi dell'ATS della Brianza.

Ai fini della verifica dell'avvenuto pagamento dei lavori alla Società subappaltatrice, la Ditta Appaltatrice deve inviare alla stazione appaltante, entro venti giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato, copia delle fatture quietanzate.

Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere cordiali saluti.

Il D.E.C. Arch. Andrea Bussolino

*Il R.U.P. e Direttore* S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti Arch. Leonardo Sferrazza Papa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa (tel. 039/2384202)

Referente della pratica: Cristina Giambelli (tel. 039/2384320)